
Sexta, 25 de abril de 2025 | VOL: 5 | Nº 1029 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE DISPENSA ................................................................................................................... 2

Extrato de Dispensa 016/2025 ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

extrato de contrato nº 079/2025 ............................................................................................................. 2
Extrato do Contrato  N° 080/2025 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 081/2025 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 082/2025 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 084/2025 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 085/2025 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 086/2025 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 087/2025 .......................................................................................................... 4
Extrato do Contrato  N° 088/2025 .......................................................................................................... 4
Extrato do Contrato  N° 090/2025 .......................................................................................................... 4
Extrato do Contrato  N° 092/2025 .......................................................................................................... 5
Extrato do Contrato  N° 091/2025 .......................................................................................................... 5

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 6
AVISO DE LICITAÇÃO CO 006/2025 ................................................................................................... 6

RESULTADO ....................................................................................................................................... 6
Resultado da Licitação CP 005/2025 ....................................................................................................... 6

Página 1/7



Sexta, 25 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 1029
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE DISPENSA

Extrato de Dispensa 016/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025 E

RATIFICAÇÃO OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a execução de serviços de assessoria e

consultoria técnica administrativa na gestão do Fundo

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa. CONTRATADO:

D. S. SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. (COMPLY

SOLUÇÕES INTEGRADAS) VALOR DO CONTRATO:

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 08.241.0005.2-244 - Fundo Municipal

do Idoso 3.3.90.35 - Serviços de Consultoria VIGÊNCIA:

12 meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da lei

14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal nº 12.343 de

30/12/2024. São Francisco do Brejão (MA), 24 de abril de

2025. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES -

PREFEITA MUNICIPAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: shlhogbbot20250425080404

EXTRATO DE CONTRATO

extrato de contrato nº 079/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 079/2025, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

ALINE BANDEIRA DOS SANTOS . OBJETO: Aquisição

de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA

ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e Fundamental

da Rede Pública Municipal de São Francisco do Brejão

(MA). VALOR TOTAL R$ 39.957,00 (trinta e nove mil,

novecentos e cinquenta e sete reais) RESOLUÇÃO:

CD/FNDE Nº 026/2013, atualizada pela Resolução

CD/FNDE nº 04/2015 Lei n° 11.947/2009 e Lei nº

14.133/21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo . São Francisco do Brejão (MA), 23 de abril de

2025. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: fc64js3jcuc20250425100433

Extrato do Contrato N° 080/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 080/2025, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

DORIVAN SILVA SOUSA. OBJETO: Aquisição de

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA

ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e Fundamental

da Rede Pública Municipal de São Francisco do Brejão

(MA). VALOR TOTAL R$ 39.972,00 (trinta e nove mil,

novecentos e setenta e dois reais). RESOLUÇÃO:

CD/FNDE Nº 026/2013, atualizada pela Resolução

CD/FNDE nº 04/2015 Lei n° 11.947/2009 e Lei nº

14.133/21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 23 de abril de

2025. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: kzns7reyic20250425100413

Extrato do Contrato N° 081/2025

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2025,

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO HUMANO.

CONTRATADO: JOSEFA MARIA DA SILVA BARROS

. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA

Página 2/7



Sexta, 25 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 1029
ISSN 2764-1627  

MERENDA ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e

Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco

do Brejão (MA). VALOR TOTAL R$ 39.957,50 (trinta e

nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta

centavos) RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013,

atualizada pela Resolução CD/FNDE nº 04/2015 Lei n°

11.947/2009 e Lei nº 14.133/21. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo . São Francisco do Brejão (MA), 23

de abril de 2025. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: xooiu03hqpg20250425100447

Extrato do Contrato N° 082/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº082/2025, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

WYRISLENE LIMA DE SOUSA. OBJETO: Aquisição de

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA

ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e Fundamental

da Rede Pública Municipal de São Francisco do Brejão

(MA). VALOR TOTAL R39.957,00 (trinta e nove mil,

novecentos e cinquenta e sete reais) REGÊNCIA:

RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, atualizada pela

Resolução CD/FNDE nº 04/2015 Lei n° 11.947/2009 e Lei

nº 14.133/21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo . São Francisco do Brejão (MA), 23 de abril de

2025. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: pxhi5unlyra20250425100419

Extrato do Contrato N° 084/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº084/2025, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

CLAUDIONOR PEREIRA LIMA. OBJETO: Aquisição de

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA

ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e Fundamental

da Rede Pública Municipal de São Francisco do Brejão

(MA). VALOR TOTAL R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e

sessenta reais) RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013,

atualizada pela Resolução CD/FNDE nº 04/2015 Lei n°

11.947/2009 e Lei nº 14.133/21. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo . São Francisco do Brejão (MA), 23

de abril de 2025. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: spbnmmjux2m20250425100450

Extrato do Contrato N° 085/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 085/2025, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

KELIA MÁRCIA SOUSA DA SILVA. OBJETO:

Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA

MERENDA ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e

Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco

do Brejão (MA). VALOR TOTAL R$ 39.961,00 (trinta e

nove mil, novecentos e sessenta e um reais) RESOLUÇÃO:

CD/FNDE Nº 026/2013, atualizada pela Resolução

CD/FNDE nº 04/2015 Lei n° 11.947/2009 e Lei nº

14.133/21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 23 de abril de

2025. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: 9zoy5gttvn20250425100425

Página 3/7



Sexta, 25 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 1029
ISSN 2764-1627  

Extrato do Contrato N° 086/2025
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 086/2025, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

PAULA SILVA SOUSA. OBJETO: Aquisição de

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA

ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e Fundamental

da Rede Pública Municipal de São Francisco do Brejão

(MA). VALOR TOTAL R$ 39.972,00 (trinta e nove mil,

novecentos e sessenta e dois reais) RESOLUÇÃO:

CD/FNDE Nº 026/2013, atualizada pela Resolução

CD/FNDE nº 04/2015 Lei n° 11.947/2009 e Lei nº

14.133/21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo . São Francisco do Brejão (MA), 23 de abril de

2025. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: lnx7dbxuosp20250425100451

Extrato do Contrato N° 087/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 087/2025, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

ORISVALDO DA SILVA BARROS. OBJETO: Aquisição

de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA

ESCOLAR, das escolas de Educação Infantil e

Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco

do Brejão (MA). VALOR TOTAL R$ 39.967,00 (trinta e

nove mil, novecentos e sessenta e sete reais),

RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, atualizada pela

Resolução CD/FNDE nº 04/2015 Lei n° 11.947/2009 e Lei

nº 14.133/21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 23 de abril de

2025. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.     

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: vbggyelimm20250425100425

Extrato do Contrato N° 088/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE  SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº088/2025, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

ORIEL DA SILVA BARROS. OBJETO: Aquisição de

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA

ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e Fundamental

da Rede Pública Municipal de São Francisco do Brejão

(MA). VALOR TOTAL R$ 39.980,00 (trinta e nove mil,

novecentos e oitenta reais) RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº

026/2013, atualizada pela Resolução CD/FNDE nº 04/2015

Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo . São Francisco do Brejão (MA), 23

de abril de 2025. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: vln6qgtqmu220250425100452

Extrato do Contrato N° 090/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 090/2025, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

FRANCISCA BANDEIRA DOS SANTOS DE SOUZA.

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA

MERENDA ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e

Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco

do Brejão (MA). VALOR TOTAL R$ 39.957,00 (trinta e

nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais),

RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, atualizada pela

Página 4/7



Sexta, 25 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 1029
ISSN 2764-1627  

Resolução CD/FNDE nº 04/2015 Lei n° 11.947/2009 e Lei

nº 14.133/21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 23 de abril de

2025. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: uco4gxi3kqg20250425100401

Extrato do Contrato N° 092/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 092/2025, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

MARIA DILMA SANTOS DA SILVA. OBJETO:

Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA

MERENDA ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e

Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco

do Brejão (MA). VALOR TOTAL R$ 39.957,00 (trinta e

nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais).

RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, atualizada pela

Resolução CD/FNDE nº 04/2015 Lei n° 11.947/2009 e Lei

nº 14.133/21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo . São Francisco do Brejão (MA), 23 de abril de

2025. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: 2vds04d9sl120250425100431

Extrato do Contrato N° 091/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 091/2025, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

RAIMUNDO ANTÔNIO LIMA DE SOUSA. OBJETO:

Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA

MERENDA ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e

Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco

do Brejão (MA). VALOR TOTAL R$ 35.370,00 (trinta e

cinco mil, trezentos e setenta reais), RESOLUÇÃO:

CD/FNDE Nº 026/2013, atualizada pela Resolução

CD/FNDE nº 04/2015 Lei n° 11.947/2009 e Lei nº

14.133/21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 23 de abril de

2025. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.   

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: xxpwuwtoxxv20250425100456

Página 5/7



Sexta, 25 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 1029
ISSN 2764-1627 

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CO 006/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA nº 006/2025 A Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu Agente de

Contratação e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE:

Concorrência. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de

reforma e ampliação do Parque de Vaquejada Raimundo Alves de Oliveira. CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL: Lei nº

14.133/21 e as condições do Edital. Data de Abertura: 20 de maio de 2025 às 08:00 hs (oito horas), horário de Brasília - DF. O

Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, no Mural de Licitações – TCE – MA, podendo

ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com e, por fim, consultado, lido e obtido em

sua versão impressa mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento de Arrecadação

Municipal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de São Francisco

do Brejão (MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS

SILVA ALENCAR – AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: hb3ytqdmlea20250425130456

RESULTADO

Resultado da Licitação CP 005/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025 – CPL.

OBJETO execução de serviços de implantação de dois

poços com reservatório elevado e rede de distribuição nos

povoados Derradeira Guarda e Pé da Serra RESULTADO

A Prefeita do município de São Francisco do Brejão (MA)

torna público que nos autos do certame em epígrafe foram

declarada vencedora a empresa W DA C SILVA

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA., com preço

proposto total de R$ 330.716,49 (trezentos e trinta mil,

setecentos e dezesseis reais e quarenta e nove centavos).

São Francisco do Brejão (MA), 24 de abril de 2025.

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES – PREFEITA

MUNICIPAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: mcphnkgl7yr20250425120440

Página 6/7



Sexta, 25 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 1029
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE DISPENSA
	Extrato de Dispensa 016/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	extrato de contrato nº 079/2025
	Extrato do Contrato  N° 080/2025
	Extrato do Contrato  N° 081/2025
	Extrato do Contrato  N° 082/2025
	Extrato do Contrato  N° 084/2025
	Extrato do Contrato  N° 085/2025
	Extrato do Contrato  N° 086/2025
	Extrato do Contrato  N° 087/2025
	Extrato do Contrato  N° 088/2025
	Extrato do Contrato  N° 090/2025
	Extrato do Contrato  N° 092/2025
	Extrato do Contrato  N° 091/2025

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO CO 006/2025

	RESULTADO
	Resultado da Licitação CP 005/2025



		2025-04-26T00:10:28+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1




